АККУМУЛЯТОРНЫЕ БАТАРЕИ И КАБИНЕТЫ
32
Аккумуляторы Евробат
4.8
6
.
35
0.8

40
20
0
-20 -10 0 10 20 30 40 50
Аккумуляторы Евробат
Свинцово-кислотные необслуживаемые
Емкостью от 1,5 до 28 Ач
Аккумуляторы серии SB
SB серия — серия аккумуляторов емкостью от 1,3 до
28 Ач, напряжением от 6 до 12 В, широкого спектра
применения, сроком службы 5 лет, выполненные по AGM-
технологии.
КОДЫ ЗАКАЗА АКБ EUROBAT СЕРИИ SB
Модель Напряжение, В Емкость, Ач Вес, кг Тип разъема Размеры (ДxШxВ)
(полн. выс.), мм
RE6V-1.3SB 6 1,3 0.31 F1 97x24x52(58)
RE6V-2.8SB 6 2,8 0,53 F1 66,5x34x97(103)
RE6V-3.2SB 6 3,2 0,65 F1 134x34x60(66)
RE6V-3.6SB 6 3,6 0,65 T1 194x25x62(62)
RE6V-4SB1 6 4,0 0,65 F1 70x47x99(105)
RE6V-4SB2 6 4,0 0,75 T1 194x25x62(62)
RE6V-4.5SB1 6 4,5 0,72 F1 70x47x99(105)
RE6V-4.5SB2 6 4,5 0,71 F1 70x47x99(105)
RE6V-5SB 6 5,0 0,75 F1/F2 70x47x99(105)
RE6V-5.5SB 6 5,5 0,80 F1/F2 70x47x99(105)
RE6V-7SB1 6 7,0 1,05 F1/F2 151x34x94(100)
RE6V-7SB2 6 7,0 1,00 F1/F2 151x34x94(100)
RE6V-7.2SB 6 7,2 1,15 F1/F2 151x34x94(100)
RE6V-8SB 6 8,0 1,2 F1/F2 151x34x94(100)
RE6V-10SB 6 10,0 1,65 F1/F2 150x50x93(99)
RE6V-12SB1 6 12,0 1,80 F1/F2 150x50x93(99)
RE6V-12SB2 6 12,0 1,66 F1/F2 150x50x93(99)
RE12V-1.3SB 12 1,3 0,55 F1 98x43,5x53(59)
RE12V-2.3SB 12 2,3 0,97 F1 177x35x62(68)
RE12V-3.2SB 12 3,2 1,3 F1 134x67x60(66)
RE12V-4.5SB 12 4,5 1,4 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-5SB1 12 5,0 1,60 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-5SB2 12 5,0 1,80 F1/F2 151x50x95(101)
RE12V-5.5SB 12 5,5 1,70 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-6.5SB 12 6,5 1,90 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-7SB1 12 7,0 2,32 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-7.2SB 12 7,2 2,15 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-8SB1 12 8,0 2,35 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-8SB2 12 8,0 2,26 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-8SB3 12 8,0 2,20 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-9SB1 12 9,0 2,90 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-10SB1 12 10 3,20 F1/F2 151x98x95(101)
RE12V-10SB2 12 10 3,10 F1/F2 151x65x111(117)
RE12V-10SB3 12 10 3,00 F1/F2 151x98x95(101)
RE12V-12SB1 12 12 3,6 F1/F2 151x98x95(101)
RE12V-12SB2 12 12 3,3 F1/F2 151x98x95(101)
RE12V-18SB1 12 18 5,2 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-18SB2 12 18 5,0 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-20SB 12 20 5,9 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-22SB 12 22 6,5 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-24SB 12 24 7,5 F3/F13 166x178x125(125)
RE12V-26SB1 12 26 8,1 F3/F13 166x178x125(125)
RE12V-26SB2 12 26 8,3 F7/F11 165x125x174(174)
RE12V-28SB1 12 28 8,6 F3/F13 166x178x125(125)
RE12V-28SB2 12 28 8,8 F7/F11 165x125x174(174)
76
Аккумуляторы Евробат
Основные характеристики
05

• Корпус: изготовлен из высокотехнологичных пластиков ABS UL94-HB или UL94-V0
LL серия — серия аккумуляторов емкостью от
33 до 260 Ач, напряжением 12 В, широкого спектра
применения, сроком службы до 12 лет, выполненные по
AGM-технологии. Благодаря применению материалов
наивысшего качества и производству батарей по
современным технологиям, аккумуляторы серии LL
сохраняют свои характеристики в течении всего срока
службы.
Свинцово-кислотные необслуживаемые
Емкостью от 33 до 260 Ач
Аккумуляторы серии LL
КОДЫ ЗАКАЗА АКБ EUROBAT СЕРИИ LL
Модель Напряжение, В Емкость, Ач Вес, кг Тип разъема Размеры (ДxШxВ)
(полн. выс.), мм
RE12V-33LL 12 33 10,2 F7/F11 195x130x155(168)
RE12V-40LL 12 40 12,8 F4/F11 197,5х165,5х170(170)
RE12V-40LL2 12 40 12,4 F4/F11 198x166x169(169)
RE12V-40LL3 12 40 12,4 F4/F11 198x166x169(169)
RE12V-45LL 12 45 13,5 F4/F11 198x166x169(169)
RE12V-55LL1 12 55 18,0 F11/F15 229x138x211(216)
RE12V-55LL2 12 55 17,5 F11/F15 229x138x211(216)
RE12V-60LL 12 60 20,5 F11/F15 260x169x211(218)
RE12V-65LL 12 65 20,4 F5/F11 350х167х179(179)
RE12V-65LL2 12 65 20,0 F5/F11 350x167x182(182)
RE12V-65LL3 12 65 19,5 F5/F11 350x167x182(182)
RE12V-70LL1 12 70 22,5 F5/F11 350x167x182(182)
RE12V-70LL2 12 70 21,5 F11/F15 260x169x211(218)
RE12V-75LL1 12 75 23,5 F11/F15 260x169x211(218)
RE12V-75LL2 12 75 23,0 F11/F15 260x169x211(218)
RE12V-75LL3 12 75 22,5 F11/F15 260x169x211(218)
RE12V-80LL 12 80 22,5 F5/F11 350х167х179(179)
RE12V-80LL2 12 80 22,7 F5/F11 350x167x182(182)
RE12V-80LL3 12 80 22,5 F5/F11 350x167x182(182)
RE12V-85LL 12 85 26,0 F12/F15 306,5x168,5x210(215)
RE12V-90LL1 12 90 28,5 F12/F15 306,5x168,5x210(215)
RE12V-90LL2 12 90 28,0 F12/F15 306,5x168,5x210(215)
RE12V-90LL3 12 90 32 F12/F15 330х171х215(222)
RE12V-100LL1 12 100 30,0 F5/F12 328x172x215(220)
RE12V-100LL2 12 100 29,0 F5/F12 328x172x215(220)
RE12V-100LL3 12 100 28,5 F5/F12 328x172x215(220)
RE12V-100LL4 12 100 29,0 F12/F15 306,5x168,5x210(215)
RE12V-120LL1 12 120 35,0 F5/F12 407x177x225(225)
RE12V-120LL2 12 120 34,0 F5/F12 407x177x225(225)
RE12V-120LL3 12 120 33,5 F5/F12 407x177x225(225)
RE12V-120LL4 12 110 32,0 F5/F12 328x172x215(220)
RE12V-120LL5 12 110 30,5 F5/F12 328x172x215(220)
RE12V-134LL 12 134 41,5 F5/F12 340x173x280(287)
RE12V-145LL 12 145 43,0 F5/F12 340x173x280(287)
RE12V-150LL1 12 150 44,5 F5/F12 483x170x241(241)
RE12V-150LL2 12 150 43,7 F5/F12 483x170x241(241)
RE12V-150LL3 12 150 43,0 F5/F12 483x170x241(241)
RE12V-160LL1 12 160 50,0 F12/F16 532x207x214(219)
RE12V-160LL2 12 160 49,5 F12/F16 532x207x214(219)
RE12V-160LL3 12 160 48,5 F12/F16 532x207x214(219)
RE12V-180LL1 12 180 53,0 F12/F16 532x207x214(219)
RE12V-180LL2 12 180 52,0 F12/F16 532x207x214(219)
RE12V-180LL3 12 180 51,0 F12/F16 532x207x214(219)
RE12V-200LL1 12 200 60,0 F10/F16 522x240x219(224)
RE12V-200LL2 12 200 59,0 F10 522x240x219(224)
RE12V-200LL3 12 200 58,5 F10 522x240x219(224)
RE12V-225LL1 12 225 65,0 F16 522x240x219(224)
RE12V-225LL2 12 225 63,5 F10 522x240x219(224)
RE12V-225LL3 12 225 63,0 F10 522x240x219(224)
RE12V-230LL 12 230 67 F12 521x269x204(209)
RE12V-240LL1 12 240 69,0 F10 522x240x219(224)
RE12V-240LL2 12 240 67,5 F10 522x240x219(224)
RE12V-240LL3 12 240 66,5 F10 522x240x219(224)
RE12V-260LL1 12 260 74,0 F14 520x268x220(225)
RE12V-260LL2 12 260 72,5 F14 520x268x220(225)
RE12V-260LL3 12 260 72,0 F14 520x268x220(225)
98
Аккумуляторы Евробат
Основные характеристики
Зависимость саморазряда от условий хранения

КОДЫ ЗАКАЗА АКБ EUROBAT СЕРИИ HRD
Модель Напряжение,
В Емкость, Ач Емкость,
Вт/яч. Вес, кг Тип разъема Размеры (ДxШxВ)
(полн. выс.), мм
RE12V-4HRD1 12 4 16 1,4 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-4HRD2 12 4,5 18 1,6 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-5HRD1 12 5 20 1,7 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-5HRD2 12 5,5 22 1,65 F1/F2 90x70x101(107)
RE12V-7HRD1 12 7 28 2,2 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-7HRD2 12 7,5 32 2,35 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-9HRD1 12 9 36 2,60 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-9HRD2 12 9 38 2,55 F1/F2 151x65x94(100)
RE12V-12HRD1 12 12 48 4,2 F1/F2 151x98x95(101)
RE12V-12HRD2 12 12 48 3,5 F1/F2 151x98x95(101)
RE12V-14HRD 12 14 50 4,2 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-17HRD 12 17 60 4,65 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-18HRD1 12 18 68 4,9 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-18HRD2 12 18 70 5,6 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-20HRD 12 20 80 6,2 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-22HRD 12 22 88 6,3 F3/F13 181x77x167(167)
RE12V-24HRD 12 24 96 8,1 F3/F13 166x178x125(125)
RE12V-26HRD 12 26 104 8,6 F3/F13 166x178x125(125)
RE12V-33HRD 12 33 125 10,2 F11 195x130x155(168)
RE12V-40HRD 12 40 150 13 F4/F11 198x166x169(169)
RE12V-55HRD 12 55 200 18 F11/F15 229x138x211(216)
RE12V-65HRD 12 65 240 21 F5/F11 350x167x182(182)
RE12V-75HRD 12 75 280 24,8 F11/F15 260x169x211(218)
RE12V-90HRD 12 90 350 29 F11/F15 306,5x168,5x210(215)
RE12V-100HRD1 12 100 380 32 F12 328x172x215(220)
RE12V-100HRD2 12 100 380 31,5 F12 306,5x168,5x210(215)
RE12V-120HRD 12 120 450 38 F12 407x177x225(225)
RE12V-145HRD 12 145 520 43 F5/F12 340x173x280(287)
RE12V-150HRD1 12 150 570 46 F12 483x170x241(241)
RE12V-150HRD2 12 150 570   45 F12 340x173x280(287)
RE12V-155HRD 12 155 580 47 F12 340x173x280(287)
RE12V-200HRD 12 200 650 62,5 F10 522x240x219(224)
RE12V-225HRD 12 225 690 65 F10 522x240x219(224)
RE12V-240HRD 12 240 780 74,5 F10 522x240x219(224)
1110
Аккумуляторы Евробат
Основные характеристики
Время хранения, мес.

• Пластины: Специальные добавки, для улучшения характеристик рекомбинации и уменьшения саморазряда
• Корпус: изготовлен из высокотехнологичных пластиков ABS UL94-HB или UL94-V0
FT серия — серия аккумуляторов емкостью от 55 до
260 Ач, спроектированная для обеспечения резервного
питания в системах телекоммуникации и связи, со
сроком службы до 12 лет. Серия FT может размещаться
в специальных 19’ и 23-дюймовых батарейных шкафах.
Батареи являются необслуживаемыми, выполненными по
AGM-технологии. Подходят для применения в ИБП.
Свинцово-кислотные необслуживаемые
Емкостью от 55 до 260 Ач
Аккумуляторы серии FT
КОДЫ ЗАКАЗА АКБ EUROBAT СЕРИИ FT
Модель Напряжение, В Емкость, Ач Вес, кг Тип разъема Размеры (ДxШxВ)
(полн. выс.), мм
RE12V-55FT 12 55 18,0 F11 291x106x230(230)
RE12V-90FT 12 90 26,5 F11 562x114x188(188)
RE12V-100FT1 12 100 30,0 F14 508x110x236(236)
RE12V-100FT2 12 100 29,0 F14 508x110x236(236)
LLTB-12-100EB 12 100 32,5 F15/F18 508x110x231(231)
RE12V-105FT 12 105 32,5 F8 508x110x236(236)
RE12V-110FT 12 110 33,0 F9 410x110x286(286)
RE12V-125FT1 12 125 36 F9 436x108x317(317)
RE12V-150FT 12 150 45,5 F15 548x105x316(316)
RE12V-160FT 12 160 49,0 F9 565x110x288(288)
LLTB-12-180EB 12 180 53,0 F15 546x125x317(323)
RE12V-185FT 12 185 56,0 F9 560x125x316(316)
RE12V-260FT 12 260 73,5 F10 694x133x311(311)
1312
Аккумуляторы Евробат
Основные характеристики
Температура, °С

• Корпус: изготовлен из высокотехнологичных пластиков ABS UL94-HB или UL94-V0
OPzV — свинцово-кислотные батареи с клапаном, использующие
иммобилизующую GEL-технологию и трубчатые пластины для
обеспечения высокого уровня надежности и производительности.
Применение специального активного материала позволяет
аккумуляторам серии OPzV иметь срок службы, превышающий 20
лет, а устойчивость к многочисленным циклам разряда и заряда дает
возможность использовать серию OPzV в самых тяжелых условиях
энергетики и промышленного производства.
Свинцово-кислотные GEL, 2В, 12В
Емкостью от 45 до 3000 Ач
Аккумуляторы серии OPzV
КОДЫ ЗАКАЗА АКБ EUROBAT СЕРИИ OPzV
Модель Напряжение, В Емкость, Ач Вес, кг Тип разъема Размеры (ДxШxВ)
(полн. выс.), мм
RE2V-200 OPZV 2 200 16,8 F10 103x206x355(390)
RE2V-250 OPZV 2 250 20,5 F10 124x206x355(390)
RE2V-300 OPZV 2 300 24,5 F10 145x206x355(390)
RE2V-350 OPZV 2 350 27,5 F10 124x206x470(505)
RE2V-420 OPZV 2 420 33 F10 145x206x470(505)
RE2V-490 OPZV 2 490 38,5 F10 166x206x470(505)
RE2V-600 OPZV 2 600 46,5 F10 145x206x645(680)
RE2V-770 OPZV 2 770 56 F10 210x254x470(525)
RE2V-800 OPZV 2 800 63 F10 191x210x645(680)
RE2V-1000 OPZV 2 1000 77 F10 233x210x645(680)
RE2V-1200 OPZV 2 1200 92 F10 276x210x645(680)
RE2V-1500 OPZV 2 1500 110 F10 275x210x795(830)
RE2V-2000 OPZV 2 2000 150 F10 399x214x770(805)
RE2V-2500 OPZV 2 2500 190 F10 487x212x770(805)
RE2V-3000 OPZV 2 3000 225 F10 576x212x770(805)
RE12V-45 OPZV 12 45 18 F11 260x169x211(218)
RE12V-60 OPZV 12 60 23 F11 260x169x211(218)
RE12V-80 OPZV 12 80 30 F12 328x172x215(220)
RE12V-100 OPZV 12 100 36 F12   407x177x225(225)
RE12V-120 OPZV 12 120 45,9 F12 483x170x241(241)
RE12V-140 OPZV 12 140 53,5 F12 532x207x214(219)
RE12V-160 OPZV 12 160 57 F12 532x207x214(219)
RE12V-180 OPZV 12 180 66,5 F10 522x240x219(224)
RE12V-200 OPZV 12 200 73 F14 521x262x220(225)
14
Аккумуляторы Евробат
Масса-габаритные параметры батарейных шкафов
имеют подобную ИБП ЭНТЕЛ высоту и глубину, что

• Не требуют кондиционирования
• Диапазон рабочих температур от -20 °С до 60 °С
• Малый вес и объем в сравнении со свинцовыми
• Герметичны и могут эксплуатироваться в любом
положении
• Экологичны, не содержат тяжелых металлов
• Безопасны, температура плавления корпуса более 200 °С
• Не взрывоопасны, не поддерживают горение
• Большие токи разряда
• Возможность заряда до 80% за 30 минут
• Возможность изготовления аккумуляторов по
требованиям заказчика
• Емкость до 10000 А*часов на один элемент
КОДЫ ЗАКАЗА АКБ EUROBAT СЕРИИ LIFE
АРТИКУЛ Габариты (ДхШхВ), мм Емкость, Ач Вес, кг
EN-L4V20 116х46х95 20 0,8
EN-L4V40 116х46х183 40 1,55
EN-L4V60 115х61х203 60 2,35
EN-L4V90 143х61х218 90 3,1
EN-L4V100 179х62х218 100 3,6
EN-L4V160 209х65х280 160 5,7
EN-L4V200 362х56х256 200 7,4
EN-L4V260 362х56х283 260 8,4
EN-L4V300 362х56х306 300 8,2
EN-L4V400 461х65х285 400 13,7
EN-L4V700 637х67х306 700 21,3
EN-L4V10001 850х71х375 1000 33,3
EN-L4V10002 560х130х360 1000 35,5
EN-L4V7000 1057х166х786 7000 176
1716
Аккумуляторы Евробат
Батареи серии LIFE необходимо эксплуатировать только в составе с системой контроля заряда/разряда
и температуры батареи. EUROBAT BMS Data Log является программно-аппаратной системой контроля